
i

BUPATI KATINGAN 
PROVINSI KALIMANTAN TENGAH

PERATURAN BUPATI KATINGAN 
NOMOR J\\ TAHUN 2018

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI KATINGAN NOMOR 19 
TAHUN 2017 TENTANG PEDOMAN PENYUSUNAN ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN KATINGAN TAHUN ANGGARAN 2018

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KATINGAN,
*

Menimbang : a. bahwa dalam melaksanakan ketentuan pasal 34 ayat (2)
Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah, perlu dibuat suatu 
pedoman tentang Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 
Beianja Daerah Kabupaten Katingan Tahun Anggaran 
2018-,

b. bahwa Peraturan Bupati Katingan Nomor 19 Tahun 2017 
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 
Beianja Daerah Kabupaten Katingan Tahun Anggaran 
2018 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Katingan Nomor 1 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Bupati Katingan Nomor 19 Tahun 2017 tentang 
Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Beianja 
Daerah Kabupaten Katingan Tahun Anggaran 2018, 
sehingga perlu dilakukan penyesuaian dan perbaikan 
terhadap Peraturan Bupati Katingan Nomor 19 Tahun 
2017;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a dan huruf b, perlu ditetapkan dengan 
Peraturan Bupati Katingan;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2002 tentang
Pembentukan Kabupaten Katingan, Kabupaten Seruyan, 
Kabupaten Sukamara, Kabupaten Lamandau, Kabupaten 
Gunung Mas, Kabupaten Pulang Pisau, Kabupaten 
Murung Raya dan Kabupaten Barito Timur di Provinsi 
Kalimantan Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2002 Nomor 18, Tambahan Lembaga Negara 
Nomor 4180);

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4286);

3. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4438);

Page 1 of 3

jdih.katingankab.go.id



*
4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234);

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah ( Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir, dengan Undang- 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4578);

7. Peraturan Daerah Kabupaten Katingan Nomor 1 Tahun 
2009 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Katingan Tahun 2009 
Nomor 1);

8. Peraturan Daerah Kabupaten Katingan Nomor 5 Tahun 
2017 tentang Anggaran Pendapatan Dan Beianja Daerah 
Kabupaten Katingan Tahun Anggaran 2018 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Katingan Tahun 2017 Nomor 
71,Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Katingan 
Nomor 40);

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 
Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa 
kali terakhir, dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua atas 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 
Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2011 Nomor 310);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 19 
TAHUN 2017 TENTANG PEDOMAN PENYUSUNAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN KATINGAN 
TAHUN ANGGARAN 2018.

PASALI

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Katingan Nomor 19 Tahun 2017 
tentang Pedoman Umum Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Beianja 
Daerah Kabupaten Katingan Tahun Anggaran 2018 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Katingan Tahun 2017 Nomor 364) diubah dan ditambah 2 ayat 
sebagai berikut :

Page 2 of 3

jdih.katingankab.go.id



t
r>

*- Ketentuan pada lampiran 2 satuan biaya diubah dan ditambah sehingga 
berbunyi sebagai berikut:

URAIAN SATUAN HARGA

Honorarium Damang

Damang OB 1.000.000,-
Sekretaris Damang OB 250.000,-
Mantir Adat Kecamatan OB 300.000,-

Mantir Adat Desa/Kelurahan OB 270.000,-

Insentif Petugas Lampu 
Penerangan Jalan (LPJU)

OB 700.000,-

Honorarium Tenaga Ahli 
Pendampingan Pengadaan Tanah 
Skala Kecil

Org/Kegiatan 750.000,-

Honorarium Tenaga Ahli 
Pendampingan Penyelesaian 
Sengketa Lahan

Org/ Kegiatan 750.000,-

PASAL II

(1) Kekurangan Pembayaran Honorarium Damang untuk Bulan Januari s/d 
Juni akan dibayarkan di bulan Juli 2018.

(2) Pembayam Insentif Petugas Lampu Penerangan Jalan (LPJU) dibayarkan 
dari Bulan Januari 2018.

(3) Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Katingan.

Page 3 of 3

jdih.katingankab.go.id


